[image: image1.png](YD

% £

‘g

                    教发台[2020]第26号

关于举办“系列线上课程之国家教学成果奖准备暨以课程建设为抓手提升教师能力实战课程”的邀请函

各职业院校、有关单位：
 2019年4月，教育部印发《中国特色高水平高职学校和专业建设计划项目遴选管理办法（试行）》的通知，通知明确指出了“双高计划”遴选基本标准，学校在9项标志性成果中应有不少于5项，其中一项重要的评价标准就是：近两届获得过国家级教学成果奖励（第一完成单位）。"国家教学成果奖"作为职业教育教学研究及实践领域的最高奖项，不仅反映了近4年职业教育的最高教育教学成果，又昭示了未来一段时间职业教育的发展方向，其分量不言而喻。为此，我单位特展开“系列线上课程之国家教学成果奖准备暨以课程建设为抓手提升教师能力实战课程”，望各相关单位予以高度重视和大力支持，共同推进教育改革向前发展，现将相关事宜函告如下:

一、课程专家：

渠川钰，广州番禺职业技术学院机电工程学院二级教授、高级工程师。广东省教学名师、国家首批“万人计划”教学名师、国家示范专业负责人、国家精品课程负责人、国家精品资源共享课负责人、国家教学成果二等奖负责人、广东省教学成果奖一等奖负责人、国家级教学团队负责人、广州市三八红旗手、广州市优秀教师、广州市优秀专家、国家教学成果奖评审专家、国家教师教学能力大赛评审专家。
课程主要内容：

第一部分：什么样的课程才能满足社会需求

1.行动体系与学科体系的比较

2.课程的关联要素分析

3.课程开发的新理念

4.课程开发的步骤

5.课程的框架构建

第二部分：课程的教学设计

1.确定课程目标

2.确定知识载体

3.设定技能项目

4.解决学时减少内容增多的矛盾

第三部分：课程的组织与实施

1.课程思政具体案例

2.混合式教学的常见问题

3.教学资源的开发

4.如何锻炼学生的工程设计能力

5.怎样高效管理课堂

第四部分：课程的考核

讨论如何对学生进行全方位、全程考核？怎样的考核方式能激发学生的学习动力？如何借鉴企业评价模式来考核学生？什么样的考核方案是可行的？

1.课程考核的演变过程

2.线下课程怎样考核

3.混合式课程怎样考核

第五部分：解决课堂常见问题

1.学习态度问题

2.学习能力问题

3.学习方法问题

4.过程管理问题

5.其他常见问题

第六部分：教学成果转化提升

1.教学成果奖现状分析

2.理解文件精神

3.准备申报材料

4.申报案例分析

5.几点建议

三、培训方式：

课程以获得国家教学成果奖的课程为例深入讲解，采用线上培训学习与远程实践指导相结合的方式进行。

四、学习对象：
适合高职院校、中职院校管理者及全体教师，特别是准备申报教学成果奖的教师或者团队。
五、学习成果：
1.学员在完成学习后，获得12学时线上结业证书。
2.课程在线回看，帮助学员查漏补缺，高效复习
六、学习时间

     2020年7月2日--4日（19:00--21:00）
七、课程费用与联系方式：
   1、380元/人，正式发票统一开具，扫码支付或转账联系负责人。
   2、团队学习、全员学习、校内指导等具体联系负责人。
   3、课程负责人：王飞老师

手机：18033516784

  微信/QQ:863516264

    教师成长发展平台
                                    2020年4月30日